
令和４年５月１７日 

保護者 様 

坂戸市立千代田小学校 

 

 

 

熱中症への対策について 

 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動に多大なるご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、5 月も中頃となり、暑い日が増えてきました。児童の健康安全を考慮して、以下のような対応

をとらせていただきますので、保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

１ マスクの着用について 

 ・登下校時はマスクを外してもよい。 

  ※登校時、集合場所まではマスクを着けて行き、通学班での登校が始まったら外しても構わないこ

ととします。 

 

 ・体育授業時はマスクを外して活動する。 

  ※マスクを外したくない児童に無理に外させることはしませんが、気温の高い予報が出た日などは

熱中症予防のため、ご家庭でもお声掛けをお願いいたします。 

 

 ・その他、屋外で一定の距離をとれる活動については、マスクを外してもよいこととします。 

 

 ・随時学校でも指導を行いますが、基本的にはお子さん自身が判断して行動できるようにしていきた 

いと考えています。 

 

 

２ 熱中症対策 

 ・水筒を必ず持参する。 

 

 ・首を冷やすタオルや冷却材を着用する。 

 

 ・日傘をさす。 

  ※どれも必ず記名をお願いします。なお、小型扇風機などの電子機器は使用不可とします。 

 

 

 

 学校では、児童の安全と健康を考え、コロナ拡大防止対策と熱中症対策を並行して行ってまいります。 

今後ともご理解ご協力のほどお願いいたします。 


